Совет депутатов муниципального образования

«Инзенский район» Ульяновской области

 РЕШЕНИЕ

№ 30                                                                          от 18.12.2013

О внесении изменений и до-
полнений в решение Совета
депутатов муниципального
образования «Инзенский
район» от 02.10.2007 № 89

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», Совет депутатов муниципального

образования «Инзенский район»

РЕШИЛ:

1.Внести в  Положение об Управлении финансов муниципального

образования «Инзенский район» Ульяновской области, утвержденное

решением Совета депутатов района от 02.10.2007 № 89 «О юридическом

статусе Управления финансов муниципального образования»  (далее -

Положение), следующие изменения и дополнения:

1.1.подпункт 3.43.  пункта 3 Положения изложить в следующей

редакции:

«3.43. осуществляет полномочия органов внутреннего муниципального

финансового контроля по осуществлению внутреннего муниципального

финансового контроля, в том числе, в отношении закупок для обеспечения

нужд муниципального образования «Инзенский район» и муниципального

образования «Инзенское городское поселение».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

начальника Управления финансов муниципального образования «Инзенский

район» Просвирнину Л.Г.

Глава района                                                                                      В.Н.Шкунов

Положение об Управлении финансов

муниципального образования «Инзенский

район» Ульяновской области, утверждено

Решением Совета депутатов

муниципального образования «Инзенский

район» Ульяновской области от

02.10.2007г. №89

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение Управления финансов муниципального

 образования «Инзенский район» Ульяновской области

г.Инза

2013

В Положение Управления финансов муниципального образования

«Инзенский район» Ульяновской области , утвержденное  Решением Совета

депутатов муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской

области от 02.10.2007г. №89, внесены следующие изменения:

1.1.подпункт 3.43.  пункта 3 Положения изложить в следующей

редакции: «3.43. Осуществлять контроль в сфере размещения заказов на

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных

нужд».

1.2.пункт 3 Положения добавить подпунктом 3.44. следующего

содержания: «3.44.Иные бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации, налоговым законодательством,

нормативными правовыми актами органов местного самоуправления,

регулирующим бюджетные правоотношения».

1.3.подпункт 3.6. пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Осуществляет контроль за целевым, эффективным и правомерным

расходованием бюджетных средств главными распорядителями,

распорядителями и получателями бюджетных средств муниципального

образования».

 1.4.подпункт 3.31.  пункта 3 изложить в следующей  редакции:

«Получает в установленном порядке необходимые сведения от финансовых

органов государственной власти Ульяновской области, а также от иных

органов местного самоуправления и юрисдикции и юридических лиц,

муниципальных предприятий и учреждений материалы, необходимые для:

разработки проекта бюджета муниципального образования и

консолидированного бюджета;

составления отчета об исполнении бюджета муниципального

образования и консолидированного бюджета и его анализа;

осуществления контроля за целевым, эффективным и правомерным

расходованием средств бюджета муниципального образования.

                __________________________________________________